
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jeziora Gołyńskie”.

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2013 r. poz. 
627 z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Jeziora Gołyńskie", zwanego dalej 
„rezerwatem”.

2. Plan ochrony rezerwatu przyrody „Jeziora Gołyńskie” w części pokrywającej się z obszarem Natura 
2000 Rynna Jezior Obrzańskich PLH080002 oraz Jeziora Pszczewskie i Dolina Obry PLB080005 uwzględnia 
zakres planu zadań ochronnych dla ww. obszarów Natura 2000, o którym mowa w art. 28 ust. 10 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 627, z późn. zm.).

§ 2. 1. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych fragmentu lasu 
wilgotnego ze stanowiskami rzadkich roślin torfowiskowych.

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celów, o których mowa w ust. 1 są:

1) położenie rezerwatu w granicach sieci Natura 2000: Rynna Jezior Obrzańskich PLH080002 oraz Jeziora 
Pszczewskie i Dolina Obry PLB080005;

2) położenie na terenie Pszczewskiego Parku Krajobrazowego;

3) zachowanie siedliska przyrodniczego: 7140-1 - Torfowiska przejściowe i trzęsawiska (przeważnie 
z roślinnością z Scheuchzerio-Caricetea);

4) niebezpieczeństwo obniżenia poziomu wód w jeziorach Gołyń Wielki i Gołyń Mały i związana z tym 
zmiana stosunków wodnych w rezerwacie:

5) zaawansowana sukcesja roślinności drzewiastej i krzewiastej;

6) korzystna lokalizacja rezerwatu zabezpieczająca przed czynnikami zewnętrznymi – otoczenie stanowią lasy 
wodochronne w zarządzie Nadleśnictwa Trzciel;

7) oddalenie od terenów zamieszkałych i niewielkie zainteresowanie obiektem społeczności lokalnej.

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczenia istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków na obszarze rezerwatu przedstawia tabela stanowiąca 
załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 4. Obszar rezerwatu podlega ochronie czynnej.

§ 5. Określenie działań ochronnych na obszarach ochrony czynnej, z podaniem rodzaju, zakresu 
i lokalizacji tych działań przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 6. Na terenie rezerwatu nie wskazuje się obszarów i miejsc udostępnianych dla celów naukowych, 
edukacyjnych, rekreacyjnych, sportowych, amatorskiego połowu ryb i rybactwa.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 1 kwietnia 2014 r.

Poz. 792



§ 7. Na terenie rezerwatu nie wyznacza się miejsc, w których może być prowadzona działalność 
wytwórcza, handlowa i rolnicza.

§ 8. Opis granic obszarów Natura 2000 w części pokrywającej się z rezerwatem, w postaci wykazu 
współrzędnych punktów załamania granicy rezerwatu wykonanych w układzie współrzędnych płaskich 
prostokątnych PL-1992, Rynna Jezior Obrzańskich PLH080002 oraz Jeziora Pszczewskie i Dolina Obry 
PLB080005 zawiera załącznik nr 3 do zarządzenia.

§ 9. Mapę obszarów Natura 2000 Rynna Jezior Obrzańskich PLH080002 oraz Jeziora Pszczewskie i Dolina 
Obry PLB080005 wraz z leżącym w jego granicach rezerwatem przedstawia  załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 10. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony 
siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotem ochrony 
obszarów Natura 2000 Rynna Jezior Obrzańskich PLH080002 oraz Jeziora Pszczewskie i Dolina Obry 
PLB080005 w części pokrywającej się z rezerwatem przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 5 do 
zarządzenia.

§ 11. Cele działań ochronnych na obszarach Natura 2000 Rynna Jezior Obrzańskich PLH080002 oraz 
Jeziora Pszczewskie i Dolina Obry PLB080005 w części pokrywającej się z rezerwatem określa załącznik nr 
6 do zarządzenia.

§ 12. Działania ochronne na obszarach Natura 2000 Rynna Jezior Obrzańskich PLH080002 oraz Jeziora 
Pszczewskie i Dolina Obry PLB080005 w części pokrywającej się z rezerwatem, ze wskazaniem podmiotów 
odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania, przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 7 do 
zarządzenia.

§ 13. Traci moc zarządzenie nr 6/2012 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wielkopolskim z dnia 20 lutego 2012 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jeziora 
Gołyńskie” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 22 lutego 2012 r., poz. 528).

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Gorzowie Wielkopolskim

Jan Rydzanicz

1) Zmiany niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dz.U. z 2013 r., poz.628, 842, M.P. z 2013 poz. 835.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 792



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

w Gorzowie Wielkopolskim

z dnia 27 marca 2014 r.

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczenia istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków.

 Zagrożenia  Sposób eliminacji lub ograniczania
 Wewnętrzne  Zewnętrzne  Zagrożenia wewnętrzne  Zagrożenia zewnętrzne

 Istniejące  Potencjalne  Istniejące  Potencjalne  Istniejące  Potencjalne  Istniejące  Potencjalne

 7140 Torfowiska 
przejściowe 
i trzęsawiska
( przeważnie 

z roślinnością z 
Scheuchzerio-

Caricetea nigrae)

Zaawansowana 
sukcesja 

roślinności 
drzewiastej 

i krzewiastej.

 -  -  -  Mechaniczna 
eliminacja nalotów 
drzew i krzewów.

 -  -  -

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 792



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

w Gorzowie Wielkopolskim

z dnia 27 marca 2014 r.

Określenie działań ochronnych na obszarach ochrony czynnej, z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji.

Lp.

 Rodzaj
działań

ochronnych

 Zakres działań ochronnych  Lokalizacja 
działań 

ochronnych 
pow. (ha)

 1.  7140 
Torfowiska 
przejściowe 
i trzęsawiska
(przeważnie

z roślinnością z 
Scheuchzerio-

Caricetea 
nigrae)

Powstrzymanie 
sukcesji 

roślinności 
drzewiastej 

i krzewiastej.

 Mechaniczna eliminacja nalotów drzew
i krzewów.  Zadanie wykonać w okresie zimowym co 
najmniej 2-krotnie w okresie obowiązywania planu. 
Pozyskaną biomasę usunąć poza obszar rezerwatu.

 Oddz. 140h
0,55 ha

Oddz. 140j
2,25 ha

Plan Urzadzania Lasu dla Nadleśnictwa Trzciel obowiązuje od dnia 01.01.2007 roku do dnia 31.01.2016 
roku

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 792



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

w Gorzowie Wielkopolskim

z dnia 27 marca 2014 r.

Opis granic obszaru Natura 2000 w części pokrywającej się z rezerwatem, w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-1992, Rynna Jezior Obrzańskich PLH080002 oraz Jeziora Pszczewskie 

i Dolina Obry PLB080005.

 l.p  X  Y
 1  280532,970000  513571,440000
 2  280490,600000  513590,620000
 3  280486,580000  513608,480000
 4  280492,390000  513620,980000
 5  280533,030000  513615,620000
 6  280543,300000  513643,760000
 7  280535,459289  513673,719973
 8  280539,192739  513674,829411
 9  280542,095937  513678,704884

 10  280547,087088  513685,367562
 11  280551,312384  513699,264114
 12  280548,489447  513712,299894
 13  280558,480000  513716,990000
 14  280592,420000  513660,730000
 15  280618,770000  513666,530000
 16  280626,360000  513679,030000
 17  280643,330000  513683,050000
 18  280672,840000  513672,400000
 19  280691,440000  513699,830000
 20  280703,450000  513715,350000
 21  280709,460000  513729,870000
 22  280703,450000  513745,390000
 23  280703,000000  513753,130000
 24  280702,950000  513753,900000
 25  280703,350000  513754,770000
 26  280714,970000  513779,940000
 27  280720,690000  513760,410000
 28  280742,230000  513766,090000
 29  280808,608328  513783,556088
 30  280815,658744  513755,438329
 31  280797,456028  513759,301242
 32  280773,263237  513761,703422

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 792



 33  280752,021765  513755,910267
 34  280745,316063  513748,580854
 35  280735,752079  513736,472056
 36  280725,806819  513729,231801
 37  280718,070902  513723,551161
 38  280709,587337  513711,423060
 39  280704,262837  513697,026472
 40  280698,417780  513683,179964
 41  280692,732045  513674,191189
 42  280687,635722  513666,802136
 43  280684,689237  513658,803523
 44  280682,752515  513649,157077
 45  280684,024045  513638,310234
 46  280693,106514  513619,139717
 47  280699,588580  513602,206060
 48  280701,212366  513585,962963
 49  280698,127007  513573,655893
 50  280691,301599  513563,077516
 51  280682,877190  513552,568413
 52  280678,820992  513544,060316
 53  280679,493878  513531,635332
 54  280590,190000  513546,850000
 55  280533,030000  513571,410000
 56  280532,970000  513571,440000
 57  280410,725834  513940,678205
 58  280402,980410  513936,864438
 59  280394,273462  513932,577226
 60  280389,549967  513929,340833
 61  280385,997514  513926,906801
 62  280378,801588  513921,206961
 63  280373,155339  513913,838384
 64  280368,068907  513906,449199
 65  280366,622304  513895,162604
 66  280366,377241  513887,597258
 67  280366,255746  513883,846577
 68  280369,667130  513872,400352
 69  280374,520062  513855,516833
 70  280335,349896  513838,347701
 71  280321,727980  513892,137216
 72  280359,160000  513920,550000
 73  280411,121863  513953,464815
 74  280416,050000  513972,520000
 75  280412,360000  513990,530000

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 792



 76  280438,550000  514002,800000
 77  280452,470000  513989,300000
 78  280501,990000  513968,840000
 79  280502,743750  513949,578896
 80  280495,381595  513958,146266
 81  280491,294174  513962,902815
 82  280484,992030  513967,882530
 83  280479,204933  513972,455275
 84  280470,253314  513974,913851
 85  280465,819007  513976,131740
 86  280457,066225  513974,435943
 87  280453,883312  513973,819274
 88  280448,130583  513970,773416
 89  280442,358440  513967,717279
 90  280436,994863  513963,248338
 91  280432,373644  513959,397932
 92  280422,556480  513950,626874
 93  280420,140555  513948,468387
 94  280410,725834  513940,678205

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 792



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

w Gorzowie Wielkopolskim

z dnia 27 marca 2014 r.

Mapa obszar ów Natura 2000 Rynna Jezior Obrzańskich PLH080002 oraz Jeziora Pszczewskie i Dolina 
Obry PLB080005 wraz z leżącym w ich granicach rezerwatem.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 792



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 792



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

w Gorzowie Wielkopolskim

z dnia 27 marca 2014 r.

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich 
siedlisk będących przedmiotem ochrony obszarów Natura 2000 Rynna Jezior Obrzańskich PLH080002 oraz Jeziora Pszczewskie i Dolina Obry PLB080005 

w części pokrywającej się z rezerwatem.

 Zagrożenia 
Lp.

 Przedmiot ochrony 
obszaru Natura 2000  istniejącego  potencjalnego Opis zagrożenia

 K02 Ewolucja biocenotyczna, 
sukcesja.

 brak  Zagrożenie związane z ograniczonym 
funkcjonowaniem siedliska na skutek 

postępującej sukcesji roślinnej (zarastanie).

 1.  7140-Torfowiska 
przejściowe i trzęsawiska

( przeważnie z roślinnością 
z Scheuchzerio-Caricetea 

nigrae)
 brak  J02 – spowodowane przez 

człowieka, zmiany 
stosunków wodnych.

 Zmiany w fitocenozach poprzez 
przyspieszoną sukcesję roślinną - 

wkraczanie roślinności drzewiastej 
i krzewiastej

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 792



Załącznik Nr 6 do Zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

w Gorzowie Wielkopolskim

z dnia 27 marca 2014 r.

Cele działań ochronnych na obszarze Natura 2000 Rynna Jezior Obrzańskich PLH080002 oraz Jeziora 
Pszczewskie i Dolina Obry PLB080005 w części pokrywającej się z rezerwatem.

 Lp.  Przedmiot ochrony obszaru 
Natura 2000

 Cele działań ochronnych

 1.  7140-1 - Torfowiska 
przejściowe i trzęsawiska
( przeważnie z roślinnością z 
Scheuchzerio-Caricetea nigrae)

 Poprawa stanu ochrony siedliska przyrodniczego dla
zachowanie optymalnego uwodnienia ekosystemu. Utrzymanie 
otwartego charakteru siedliska.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 792



Załącznik Nr 7 do Zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

w Gorzowie Wielkopolskim

z dnia 27 marca 2014 r.

Działania ochronne na obszar ach Natura 2000 Rynna Jezior Obrzańskich PLH080002 oraz Jeziora Pszczewskie i Dolina Obry PLB080005
w części pokrywającej się z rezerwatem, ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania.

Przedmiot ochrony 
Natura 2000

Działania ochronne Obszary wdrożenia
 Podmiot odpowiedzialny za 
wykonanie

 Ochrona czynna siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk
 7140 - Torfowiska 

przejściowe
i trzęsawiska
( przeważnie 

z roślinnością z 
Scheuchzerio-Caricetea 

nigrae)

 Mechaniczna eliminacja nalotów drzew
i krzewów.  Zadanie wykonać w okresie zimowym 
co najmniej 2-krotnie w okresie obowiązywania 
planu. Pozyskaną biomasę usunąć poza obszar 
rezerwatu.

 Oddz. 140h – 0,55 ha
Oddz. 140j – 2,25 ha

 Miejscowy Nadleśniczy

 Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji celów działań ochronnych.
 7140- Torfowiska 

przejściowe
i trzęsawiska
( przeważnie
z roślinnością

z Scheuchzerio-
Caricetea nigrae)

 Ocena stanu ochrony zgodnie z założeniami
metodycznymi obowiązującymi w ramach 
Państwowego Monitoringu Środowiska;
Zadanie wykonać w 5, 10, 15 i 20 roku 
obowiązywania planu ochrony

 Oddz. 140h, 140j.  Sprawujący nadzór nad 
obszarem

 Nie przewiduje się działań dotyczących uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony
i uwarunkowaniach ich ochrony.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 792



  -  -  -

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 792


		2014-04-01T11:46:23+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




